P A R E C E R 

A Comissão Geral de Pareceres analisou o projeto de Lei n.º 108/14, 
encaminhado pelo Executivo Municipal, que visa  incluir ação na LDO 2014 e 
autoriza a abrir crédito especial no valor de R$ 115.500,00 (cento e quinze mil e 
quinhentos reais)  para a compra de equipamentos de informática e adequação das 
ESFs Germano Henke, Esperança e Industrial.   

O Município assinou o termo de compromisso para adesão a incentivo 
financeiro estadual para implantação do programa de tecnologia de informação no